- 1 -

平成 25 年 １月 31 日

各   位

エ ス テ ー 株 式 会 社
代表執行役社長 米田 幸正

（コード番号 4951 東証第１部）

問合せ先

広報グループマネージャー 中村 吉見

TEL 03(5906)0734

組織改定ならびに執行役の管掌変更、執行役の選任に関するお知らせ

  当社は、平成 25 年 １月 31 日開催の取締役会において、下記のとおり執行役の管掌変更、執

行役の選任について決議いたしました。また、下記のとおり組織改定を行うことといたしまし

たので併せてお知らせいたします。

記

１．組織改定（平成 25 年４月１日付）

 （組織改定の内容）

  今回の組織改定の目的は、組織全般を簡素化することで意思決定や事業運営のスピード

を高めることにあります。各部門は、それぞれの担当役員のもとで組織体制を強化し、「利

益ある成長」を図ってまいります。

  具体的には、従来の各部門における本部を廃止し、営業部門、マーケティング部門、Ｒ

＆Ｄ部門、製造部門、国際部門、経営戦略部門および経営管理部門の７部門体制といたし

ます。

 （主な変更点）

① 営業部門の首都圏第１～第３営業部を「東京支店」、同第４営業部を「関東支店」に再

編する。

 ② グローバルマーケティング部門を「マーケティング部門」、「Ｒ＆Ｄ部門」に分割する。

 ③ 経営統括部門を「経営戦略部門」、「経営管理部門」に分割する。

２．執行役の管掌変更（平成 25 年４月１日付）

（管掌変更の内容）

上記の組織改定および代表執行役異動（本日付別紙にてお知らせしております）に伴

い、各執行役の管掌を次のとおり変更いたします。

zaimu_gyomu01
東証マーク_13

 - 2 -

氏     名 新  役  職  名 現  役  職  名

鈴木

す ず き

  喬

たかし

取締役会議長

兼 代表執行役会長

経営全般担当

取締役会議長

兼 代表執行役会長

グループ事業政策担当

鈴木

す ず き

 貴子

た か こ

取締役

兼 代表執行役社長

経営全般担当 兼 Ｒ＆Ｄ部門担当

取締役 兼 執行役

グローバルマーケティング部門

特命担当

小林

こばやし

 寛三

かんぞう

取締役

兼 専務執行役

製造部門担当

同 左

嶋田

し ま だ

 洋秀

ひろひで

取締役

兼 常務執行役

経営戦略部門担当

取締役

兼 常務執行役

経営統括部門担当 兼 経営企画本部担当

加藤

か と う

 孝彦

たかひこ

常務執行役

営業部門担当

常務執行役

営業部門担当

兼 営業部門 支店営業統括本部長

上月

こうづき

  洋

よう

常務執行役

マーケティング部門担当

常務執行役

グローバルマーケティング部門担当

石川

いしかわ

 久美子

く み こ

執行役

経営管理部門担当

執行役

経営統括部門 経営管理本部長

紺

こん

田

だ

  司

つかさ

執行役 関係会社統括担当

兼 エステートレーディング株式会社

(当社子会社)代表取締役社長

執行役

営業部門 広域営業統括本部長

鹿毛

か げ

 康司

こ う じ

執行役

宣伝担当

執行役

宣伝グループマネージャー

 - 3 -

３．執行役の選任（平成 25 年４月１日付）

（執行役選任の内容）

海外事業を強化する目的で、北原 雅美を執行役に選任し、国際部門担当といたします。

新任執行役の略歴

   【生年月日】  昭和 37 年 ５月 ７日

【経  歴】  昭和 61 年 ４月  当社入社

     平成 ９年 １月  同マーケティング部マネージャー

           平成 16 年 ２月  同開発企画グループマネージャー

           平成 18 年 10 月  同Ｒ＆Ｄ部門副部門長

           平成 19 年 ４月  同執行役マーケティング部門担当

           平成 20 年 10 月  同執行役関係会社担当兼エステートレーディング

      株式会社代表取締役社長

平成 21 年 10 月  エステートレーディング株式会社代表取締役社長

（現任）

以上

氏     名 新  役  職  名 現  役  職  名

北原

きたはら

 雅美

ま さ み

執行役

国際部門担当

エステートレーディング株式会社

（当社子会社）代表取締役社長